CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon – REDE/RJ

 *
C

D
1
6
4
2
4
5
0
1
5
7
1
8
*

 C
D

1
6
4

2
4

5
0
1

5
7
1

8

COMISSÃO ESPECIAL COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A
PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 4060, DE 2012,
DO DEP. MILTON MONTI, QUE "DISPÕE SOBRE O
TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS", E APENSADO.

REQUERIMENTO N°      , DE 2016
(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer a realização de

Audiência Pública para debater o

PL 4060/12 e apensados.

Senhor Presidente,

     Requeiro a V. Exa., nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja realizada Audiência Pública

para debater o PL 4060/12 e seus apensos. Para tanto, sugiro os seguintes

convidados:

     -   Sr. Danilo Doneda - Professor da UERJ;

   - Sr. Ronaldo Lemos - Professor da UERJ;

   - Sra. Beatriz Barbosa – Intervozes - Coletivo Brasil de

Comunicação Social;

   - Sr. Bruno Biondi – Comitê Gestor da Internet;

   - Sr. Marco Carvalho – empreendedor da área de internet;

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon – REDE/RJ

 *
C

D
1
6
4
2
4
5
0
1
5
7
1
8
*

 C
D

1
6
4

2
4

5
0
1

5
7
1

8

   - Representante do IDEC – Instituto Brasileiro de Defesa do

Consumidor;

   - Representante do CTS – Centro de Tecnologia e Sociedade da

FGV.

JUSTIFICATIVA

     O presente requerimento tem por objetivo propor a realização de

Audiência Pública com intuito de aprofundar o debate sobre proteção a dados

pessoais. Para tanto, sugiro convite aos especialistas listados.

     Desta forma, solicito o apoio dos demais membros desta

Comissão no sentido da aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões, 17 de novembro de 2016.

ALESSANDRO MOLON

Deputado Federal – REDE/RJ